

Instytut Pamięci Narodowej - Łódź

<https://lodz.ipn.gov.pl/pl6/aktualnosci/175047,Konferencja-naukowa-pt-quotSowieckie-i-komunistyczne-represje-wobec-oficerow-i-w.html>
27.04.2024, 08:30

Konferencja naukowa pt. "Sowieckie i komunistyczne represje wobec oficerów i współpracowników wywiadu i kontrwywiadu podziemia niepodległościowego" - Emów, 24-25 listopada 2022 r.

W dn. od 24 do 25 listopada w Emowie odbyła się konferencja naukowa pt. "Sowieckie i komunistyczne represje wobec oficerów i współpracowników wywiadu i kontrwywiadu podziemia niepodległościowego", zorganizowana przez Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz łódzki Oddział Instytutu Pamięci Narodowej.















W wydarzeniu wzięli udział m.in. prof. Karol Polejowski - Zastępca Prezesa IPN, płk Lech Wojciechowski - Zastępca Szefa ABW, prof. Dariusz Rogut - Dyrektor IPN Oddział w Łodzi

oraz dr Joanna Żelazko - naczelnik Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Łodzi.

Podczas konferencji dr hab. Dariusz Rogut poruszył temat roli i zadań agentury w obozach dla jeńców wojennych i internowanych NKWD -MWD oraz Żołnierzy Armii Krajowej w obozach sowieckich NKWD-MWD (1944-1947), natomiast dr Joanna Żelazko opowiedziała o Obozach Specjalnych NKWD dla oficerów Wojska Polskiego (1939-1940).

Swój głos zabrał również dr hab. Karol Polejowski, który podkreślił, że historia, tradycja, mocne fundamenty, na których budujemy tożsamość, są kluczowe dla przyszłości naszego narodu - "Musimy patrzeć w perspektywie dziesiątek lat do przodu.(...) To co widzimy na wschodzie jest powtórką tego, co przeżyli nasi przodkowie. Rosjanie, używając różnych „kostiumów”, dokonywali mordów w skali ludobójczej na narodzie polskim. Początek tej fazy wojny na Ukrainie jest czymś niesamowicie symbolicznym. Na przełomie lutego i marca br. ukazał się film z działań rosyjskich na wschodniej Ukrainie - rosyjski czołg, na którym powiewa sowiecka, czerwona flaga z sierpem i młotem. Jest to symbol tego, z czym mamy do czynienia. Ukraina dzisiaj broni także nas - Polskę, kraje Europy Zachodniej i Wschodniej przed sowieckim imperializmem" - podkreślił podczas wystąpienia Zastępca Prezesa IPN.